ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу «Отчет об исполнении бюджета Иванковского

сельского поселения за 2013 год»

Дата проведения - 23 апреля 2014 года
Место проведения - Администрация Иванковского сельского поселения, д. Иванково, д. 5
Присутствовало - 17 человек
Председатель собрания - Жаренова Галина Валентиновна, глава Иванковского сельского
поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области
Секретарь собрания -  Челышева Мария Станиславовна, заведующая организационным
отделом администрации Иванковского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ

       1.   Отчет   об   исполнении   бюджета      Иванковского   сельского   поселения
Фурмановского муниципального района за 2013 год.

СЛУШАЛИ: Жаренову Галину Валентиновну - главу Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района Ивановской области.  Она сообщила,  что проект
отчета об исполнении бюджета Иванковского сельского поселения был обнародован   в
следующем  порядке:  09.04.2014  года  в  деревне  Иванково  вывешено  3  экземпляра,  а
именно:   на  доске  объявлений  администрации  Иванковского  сельского  поселения,   в
сельской библиотеке, в сельском Доме культуры, а также размещен на официальном сайте
администрации Иванковского сельского поселения в сети Интернет.
ВЫСТУПИЛА:    Николаева    Светлана Николаевна    -    руководитель    отдела    учета
и    отчетности администрации Иванковского сельского поселения. Итоги    исполнения
бюджета    Иванковского    сельского    поселения    за    2013    год характеризуются
следующими   цифрами:   доходы   бюджета   Иванковского   сельского поселения за 2013
год  исполнены в сумме 11 113,7 тыс. руб. (99,5% к плану), расходы составили 10 792,5 тыс.
руб.(99,6  %  к  плану);  профицит  бюджета  321,2  тыс.руб.  Бюджетные  назначения  по
налоговым и неналоговым доходам бюджета Иванковского сельского поселения исполнены
на 111,2 %, всего получено 3 193,2 тыс. руб. Основой доходной части бюджета является
налог на доходы физических лиц, фактическое исполнение 1 391,1 тыс. руб. или 100,5 % к
плану.
     Поступило в бюджет налога на имущество физических лиц 295,6 тыс. руб. или 492,7 % к
плану.  Поступило  в  бюджет  земельного  налога  к  объектам  налогообложения,
расположенным в границах поселения 660,8 тыс. руб. или 148,2 % к плану. Большую часть
бюджета поселения составляют безвозмездные поступления из областного бюджета, они
обеспечили 71,3 % доходной части бюджета поселения.

РЕШИЛИ:
       Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Иванковского сельского поселения
за 2013 год.
      Рекомендовать  Совету  Иванковского  сельского  поселения  утвердить  Отчет  об
исполнении бюджета Иванковского сельского поселения за 2013 год.

ГОЛОСОВАЛИ:     ЗА- 17чел.           ПРОТИВ - нет      ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – нет

Председатель собрания:                                                                              Г.В. Жаренова
Секретарь собрания                                                                                           М.С. Челышева